Thông thường, lãi suất trên
thị trường liên ngân hàng có biến
động trong thời gian trước và sau
Tết Nguyên đán do nhu cầu thanh
toán của nền kinh tế tăng cao. Sau
Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022,
hệ thống ngân hàng đã tăng cường
các biện pháp huy động vốn để đáp
ứng các nhu cầu thanh toán, chi trả
và hoạt động ngân hàng của TCTD.
Đến nay, lãi suất liên ngân hàng đã
có xu hướng giảm khi nguồn vốn đã
quay trở lại hệ thống ngân hàng.